АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                          «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.04.2016 № 191
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 (в редакции постановлений от 15.10.2013        № 557, от 01.11.2013 № 607(А), от 26.12.2013 № 755, от 29.01.2015 № 47,    от 30.12.2015 № 709), Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 29.12.2015 № 689 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1) Повышение доступности и качества оказания государственных услуг в сфере реализации муниципальной программы, %;
2) посещаемость населением района мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями, чел.;
3) количество книговыдач, ед.;
4) посещаемость музеев  муниципального образования, чел.;
5) количество обучающихся в детской школе искусств, чел.;
6) Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом от численности граждан, проживающих на территории района, %.

1.2. Приложение № 2 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. В таблице приложения № 3 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области после строки «Цель программы» добавить строку «Целевые показатели» следующего содержания:
«Целевые показатели:

1) Повышение доступности и качества оказания государственных услуг в сфере реализации муниципальной программы, %;
2) посещаемость населением района мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями, чел.;
3) количество книговыдач, ед.;
4) посещаемость музеев  муниципального образования, чел.;

5) количество обучающихся в детской школе искусств, чел.;
6) Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом от численности граждан, проживающих на территории района, %».

1.4. В приложении № 3 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в Подпрограмме – развитие физической культуры и спорта в строке «Показатель 2 Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом от численности граждан, проживающих на территории района (ед.изм.-%)» в столбце «Планируемое значение показателя на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период. Очередной финансовый год 2016» цифру «14,6» заменить на цифру «15,0».

1.5. В разделе 1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» таблицу «Количество регулярно занимающихся физической культурой и спортом,%» изложить в новой редакции:
_______________________________________________________________________________________________________

Количество  регулярно занимающихся

                              физической культурой и спортом                     %
_______________________________________________________________________________________________________

              2014 год                                  1438 чел.                                          14,4

              2015 год                                  1447 чел.                                          14,9
              2016 год                                  1460 чел.                                          15,0
              2017 год                                  1500 чел.                                          15,0

              2018 год                                  1560 чел.                                          15,4

_________________________________________________________________

1.6. В разделе 2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» строку «Удельный вес населения, систематически занимающего физической культурой и спортом,%» изложить в новой редакции:

	2
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	14,4
	14,9
	15,0
	15,0
	15,4

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.
Глава муниципального образования

«Холм – Жирковский район»

Смоленской области                                                               О.П. Макаров
Приложение № 2

                                                                                                                     к Порядку  разработки, реализации

                                                                                                                              и оценки эффективности реализации

                                                                                                                                            муниципальных программ

муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области

Целевые показатели

реализации муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма

на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район»

 Смоленской области на 2014-2020 годы»

____________________________________________________________________________

(наименование государственной программы)

	№ п/п
	Наименование  показателей
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2-ой год перед плановым периодом

2014
	1-ый год до планового периода

2015
	1-й  год планового периода

2016 г.
	2-й  год планового периода

2017 г.
	3-й год планового периода

2018 г.

	1.
	Целевые показатели:

1) Повышение доступности и качества оказания государственных услуг в сфере реализации муниципальной программы;

2) посещаемость населением района мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями;

3) количество книговыдач;

4) посещаемость музеев  муниципального образования;

5) количество обучающихся в детской школе искусств;

6) Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом от численности граждан, проживающих на территории района.
	%

Чел.

Ед.

Чел.

Чел.

%

	75

129575

266444

4100

185

14,4

	77

130781

266533

4700
164

14,9

	79

132248

266000

4000

175

15,0
	80

132248

266000

3800

182

15,0
	80

132248

266000

3800

182

15,4

	2.
	Подпрограмма – развитие культурно-досуговой деятельности

	Количество мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями
	Ед.
	3689
	3697
	3697
	3712
	3712

	Посещаемость населением района мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями
	Чел.
	129575
	130781
	132248
	132248
	132248

	Количество клубных формирований

	Ед.
	160
	161
	161
	161
	161

	Количество граждан, посещающих клубные формирования
	Чел.
	1594
	1602
	1602
	1602
	1602

	3.
	Подпрограмма – организация библиотечного обслуживания населения

	Количество читателей, зарегистрированных в библиотеках района
	Чел.
	10603
	10566
	10450
	10400
	10350

	Количество посещений библиотек гражданами

	Ед.
	121498
	121866
	121500
	121500
	121500

	Количество книговыдач

	Ед.
	266444
	266533
	266000
	266000
	266000

	4.
	Подпрограмма  – музейная деятельность

	Доля новых поступлений музейных предметов и музейных коллекций в общем объеме музейных фондов
	%
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,5

	Доля экспонирования музейных предметов в общем объеме музейных фондов
	%
	24,6
	26
	26
	26

	25

	Посещаемость музеев  муниципального образования
	Чел.
	4100
	4700
	4000
	3800

	3800

	Количество новых поступлений экспонатов в музеи района
	Ед.
	244
	125
	100
	100

	90

	Количество экспонированных музейных предметов
	Ед.
	1369
	1402
	1300
	1300
	1300

	5.
	Подпрограмма – развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

	Сохранение контингента обучающихся детской школы искусств (допустимый отсев 15%)
	%
	90
	90
	90
	90
	90

	Количество реализуемых образовательных программ
	Ед.
	7
	11
	11
	11
	11

	Количество обучающихся в ДШИ

	Чел.
	185
	164
	175
	182
	182

	Доля преподавателей I квалификационной категории от общего числа преподавателей
	%
	100
	71,4
	100
	100
	100

	Доля родителей, удовлетворенных качеством услуги
	%
	90-95
	90-95
	90-95
	90-95
	90-95

	Количество школьных мероприятий

	Ед.
	22
	25
	24
	25
	25

	Количество обучающихся, участвующих в конкурсах, выставках, фестивалях различного уровня
	Ед.
	43
	95
	43
	46
	46

	6.
	Подпрограмма – развитие физической культуры и спорта

	Численность граждан, занимающихся физической культурой и спортом
	Чел.
	1438
	1447
	1460
	1500
	1560

	Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом от  численности граждан, проживающих на территории района
	%
	14,4
	14,9
	15,0
	15,0
	15,4

	Количество проводимых внутрирайонных спортивных мероприятий
	Ед.
	20
	21
	21
	22
	24

	Количество видов спорта, культивируемых в районе
	Ед.
	20
	20
	20
	21
	22

	Спортсменов разрядников (юноши- 1-2-3; взрослый- 1-2-3; КМС; М/С)
	Чел.
	96
	96
	98
	100
	112

	7.
	Обеспечивающая подпрограмма

	Повышение доступности и качества оказания государственных услуг в сфере реализации муниципальной программы, %

	75
	77
	79
	80
	80

	Информационное сопровождение программы

	100
	100
	100
	100
	100

	Проведение мероприятий по распространению результатов муниципальной программы

	100
	100
	100
	100
	100

4